
Vlaamse 
Regering 

Voorontwerpbesluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de 
Vlaamse Regering van 5 februari 2010 houdende de uitvoering van het decreet 
van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering 

Gelet op het decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering, artikel 4, §5, 
ingevoegd bij het decreet van 19 december 2008, vervangen bij het decreet van 30 april 2009 en 
gewijzigd bij het decreet van 25 maart 2011; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 februari 2010 houdende de uitvoering van het 
decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 26 november 
2014; 

Gelet op advies xxxxx/x van de Raad van State, gegeven op . met toepassing van artikel 84. §1, 
eerste lid, 2°. van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

Na beraadslaging, 

Artikel 1. In artikel 9 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 februari 2010 houdende de 

uitvoering van het decreet van 30 maart 1999 houdende de organisatie van de zorgverzekering worden 
de volgende wijzigingen aangebracht: 

1° i'n het eerste lid wordt het bedrag "25 euro" vervangen door het bedrag "50 euro": 

2° in het tweede lid wordt het bedrag "10 euro" vervangen door het bedrag "25 euro": 

3° er wordt een derde en een vierde lid toegevoegd, die luiden als volgt: 

"De bedragen, vermeld in het eerste en tweede lid. worden met ingang van het kalenderjaar 2016 ieder 
jaar op 1 januari aangepast aan de ontwikkeling van het gezondheidsindexcijfer van de 
consumptieprijzen van de maand april van het voorgaande jaar ten opzichte van het 

gezondheidsindexcijfer van de consumptieprijzen van de maand april in 2014. 

DE VLAAMSE REGERING, 

BESLUIT: 

Pagina I van 2 

VR 2014 0512 DOC.1236/2



Na de jaarlijkse berekening, vermeld in het derde lid, worden de bedragen naar beneden afgerond als 
het eerste cijfer na de komma minder dan 5 bedraagt. De bedragen worden naar boven afgerond, als 
het eerste cijfer na de komma 5 of meer bedraagt." 

Art Z Artikel 16 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt 

"Art 16. Elke zorgkas bezorgt aan het Vlaams Zorgfonds, volgens de voorwaarden die het Vlaams 

Zorgfonds zelf vastlegt elektronisch de gegevens van de personen aan wie een aangetekende brief, als 

vermeld in artikel 15, verstuurd is. Dat gebeurt uiterlijk op 15 mei van het jaar van verzending van de 
aangetekende brieven." 

Art 3. Aan artikel 51, § 2, tweede lid. van hetzelfde besluit wordt een punt 4° toegevoegd, dat luidt als 
volgt 

"4°. In geval van een indicatiestelling, als vermeld in artikel 33, met een duur van het ernstig en 

langdurig verminderd zelfzorgvermogen van minstens 36 maanden, geldt de beslissing voor 

onbepaalde duur, als de persoon op het moment van de indicatiestelling minstens 80 jaar oud is." 

Art 4. In hetzelfde besluit wordt een artikel 90/1 ingevoegd, dat luidt als volgt: 

"Art 90/1. De lopende positieve beslissingen worden op 1 januari 2015 van rechtswege omgezet naar 

een beslissing voor onbepaalde duur als de lopende beslissing aan de volgende voorwaarden voldoet 
1° de beslissing is op basis van een indicatiestelling, als vermeld in artikel 33, met een duur van het 

ernstig en langdurig verminderd zelfzorgvermogen van minstens 36 maanden; 

2° op het moment van de indicatiestelling, vermeld in het eerste lid, was de persoon minstens 80 jaar 
oud." 

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2015. 

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de uitvoering van dit 
besluit 

Brussel. 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Geert BOURGEOIS 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

Jo VANDEURZEN 

Pagina 2 van 2 


